

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	81,56	607	540.527,71	508	999.761,41
20- Arrendamientos y Cánones	61,53	7	71.974,91	9	44.613,25
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	60,89	326	152.993,94	225	128.631,02
22- Material, Suministro y Otros	88,71	274	315.558,86	274	826.517,14
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0	0	0	0
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0	0	0
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0	0	0
Inversiones reales	81,03	42	105.016,99	77	151.987,35
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	93,62	2	423,61	2	20.888,60
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0	0	0
TOTAL	81,63	651	645.968,31	587	1.172.637,36

Ejercicio: 2016

Trimestre: Tercero

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Ejercicio: 2016

Trimestre: Tercero

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	64,07	313	633.254,14	53	64.560,78
20- Arrendamientos y Cánones	32,28	2	765,08	1	208,48
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	20,81	185	87.459,58	21	10.033,68
22- Material, Suministro y Otros	71,16	126	545.029,48	31	54.318,62
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	25,80	33	133.286,27	3	11.506,27
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	40,45	1	3.232,90	1	454,27
Pendientes de aplicar a Presupuesto	16,93	4	197.006,72	0	
TOTAL	49,77	351	966.780,03	57	76.521,32

Ejercicio: 2016 Trimestre: Tercero

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	99,84	4	2.840,67
Inversiones reales	112,01	2	9.366,45
Sin desagregar	0,00	0	0,00
TOTAL	109,18	6	12.207,12